Beschlussvorlage		
- öffentlich -		
VL-70/2021 1. Ergänzung		
Fachbereich	Fachbereich I - Zentraler und innerer Service	
Datum	04.07.2023	
Aktenzeichen		
Fachbereichsleiter/in	Herr Patrick Gnädig	

Gemeinde Lahnau

Rathausplatz 1-5, 35633 Lahnau Tel: 06441-96440, Fax: 06441-964444



Beratungsfolge	Termin	Beratungsaktion
Gemeindevertretung der Gemeinde Lahnau	13.07.2023	beschließend

Betreff:

Wahl des Mitglieds des Aufsichtsrats der Lahnpark GmbH

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung wählt...

Sachdarstellung:

Aufgrund der Wahl von Herrn Christian Walendsius zum Bürgermeister der Gemeinde Lahnau, mit Wirkung zum 01.07.2023, scheidet dieser aus dem Aufsichtsrat der Lahnpark GmbH als Mitglied der Gemeindevertretung Lahnau aus. Gemäß § 11 Abs. 1 des Gesellschaftervertrages ist der Bürgermeister der Gemeinde Lahnau kraft Amtes Mitglied im Aufsichtsrat.

Seitens der Gemeindevertretung ist somit ein neues Mitglied für den Aufsichtsrat der Lahnpark GmbH zu wählen.

Walendsius Bürgermeister